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ŚWIĘTO IGOŁOMSKICH SZKÓŁ 10-lecie chóru "Carmen"
otwrcie strzelnicy LOK

Dnia 27 I 2011r. odbyło się Święto Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, połączone z 10-leciem chóru CARMEN oraz otwarciem
strzelnicy LOK-u.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w Kościele w Igołomi, podczas której Ks. Rafał Cinal przypomniał patronów naszych
szkół - Bohaterów Powstania Styczniowego oraz Św. Brata Alberta. O 10.00 rozpoczęto uroczystość w szkole, Pani Dyrektor
Dorota Ryńca - Ropek przywitała zaproszonych gości oraz nauczycieli i uczniów oraz podkreśliła, iż tegoroczne Święto Szkoły
jest bogate w wydarzenia, a mianowicie po pierwsze - uczczenie pamięci patronów szkół, po drugie - jubileusz chóru i po
trzecie - otwarcie nowoczesnej strzelnicy LOK-u.

Tę ważną dla życia szkół uroczystość swą obecnością zaszczycili: Wójt Gminy Józef Rysak, Przew. Rady Gminy Stefan Nawrot,
przedstawiciele władz wojewódzkich LOK-u: Wiewiórski Jerzy, Marek Stasiak, Jan Placha, dyrektorzy i kierownicy szkół z
terenu gminy: Mieczysława Stawarz, Beata Sonik, Urszula Nagielska- Włusek, Emilia Łach, Danuta Kawka, radni gminy: Jan
Skocz, Stanisław Wilkosz, Edyta Rybak, Helena Morańska-Kura, Aleksander Jeleń, przedstawiciele związków zawodowych:
Romana Kamińska (Solidarność), Arkadiusz Boroń (ZNP), były reprezentant Polski w piłkę nożną Tomasz Rząsa, Łowczy Koła
Łowieckiego "Sarenka" Jerzy Pacocha, sponsorzy: Konrad Szymacha, Aleksander Luty, Tadeusz Kwiatek, przedstawiciele
Rady Rodziców.

By szkoła mogła realizować swoje zadania musi współpracować z lokalnym środowiskiem, szukać ludzi, którzy poświęcą swój
czas by jej  pomagać, którzy "oddadzą jej swoje serce" Właśnie za serce oddane szkole, za pomoc w najtrudniejszych
chwilach, honorowe tytuły PRZYJACIELA SZKOŁY otrzymali Aleksander Jeleń, Stefan Nawrot i Konrad Szymacha, Dyplomy
potwierdzające tytuł oraz symboliczne statuetki uhonorowanym wręczyli  Pani Dyrektor i  Kierownik Szkoły Podstawowej
Andrzej Kudła. Podziękowania za współpracę ze szkołą, za propagowanie idei rywalizacji sportowej wśród uczniów otrzymał,
częsty gość pan Tomasz Rząsa, były zawodnik Cracovii.

Po  krótkim  występie  patriotycznym,  który  zaprezentowali  uczniowie  Szkoły  Podstawowej,  a  podsumowanym  pieśnią
"Wolność"  wykonaną  przez  chórzystki  obu  szkół,  nastąpił  koncert  jubileuszowy  chóru  CARMEN,  w  którym,  oprócz
tegorocznych chórzystek, uczestniczyło 13 absolwentów chóru: Monika Żabicka, Paulina Rodak, Edyta Paluch, Natalia Drozd,
Paulina Sieja, Agnieszka Kura, Wioleta Nowak, Angelika Pabisek, Arleta Adamczyk, Natalia Trela, Agnieszka Kośnik, Daniel
Kűbler oraz Tomasz Knap. Pani Joanna Ruchwa podziękowała absolwentom za przybycie, a Danielowi Kűblerowi oraz Monice
Żabickiej  za  ciągłe  wspomaganie  chóru  podczas  różnych koncertów.  Później  padło  kilka  słów na temat  działalności  i
osiągnięć chóru, zwłaszcza ostatniej audycji na żywo w radiu Kraków i zajęcia II Miejsca w X Miechowskim Przeglądzie Pieśni
Chóralnej Kolęd i Pastorałek. Nadszedł wreszcie czas na to, co najważniejsze w chórze, na śpiew, a był to śpiew wyjątkowy,
gdyż na początku koncertu w występach solowych wystąpiły perełki chóru, które przez te przeszłe lata, były solistkami
chóru. Na początku Paulina Rodak i Monika Żabicka zaśpiewały piękną piosenkę "czas nas uczy pogody", później Edyta
Paluch i Natalia Drozd zaśpiewały piosenkę "Na orbicie serc", a na koniec Monika i Paulina zaśpiewały jeszcze "Pogoda
ducha". Publiczność była pod wrażeniem skali  głosu dziewcząt. Podczas koncertu widownia miała możliwość oglądania
prezentacji zdjęć chóru z różnych koncertów, uroczystości, wycieczek z poszczególnych lat.

Po  występach  solowych  nadszedł  czas  na  występ  całego  chóru,  który  zaprezentował  4  utwory,  zarówno  nastrojowe,
melancholijne, jak i żywiołowe i pełne energii, do tego stopnia, że podczas jednej z nich pękła struna w gitarze prowadzącej
;)  Takie  zdarzenie  miało  miejsce  podczas  konkursu  w  Miechowie  w  2008r.,  więc  była  to  tzw.  "powtórka  z  historii"
dopełniająca całość ;) Po koncercie jubileuszowym przybył nam "nowy chórzysta", gdyż Pani Dyrektor wręczyła na ręce pani
Joanny jubileuszowego anioła. "

Tradycyjnie'  po  Pani  Dyrektor  głos  zabrał  Pan  Wójt  Józef  Rysak,  który  podkreślił  bohaterstwo  patronów  obu  szkół,
podziękował pani Dyrektor za wspaniałą współpracę, pogratulował chórowi, a Pani Joannie Ruchwie złożył podziękowania i
wręczył nagrodę za trud włożony w rozwój i działalność chóru. Po przemówieniu Pana Wójta głos zabrał Pan Stefan Nawrot,
który mówił o współdziałaniu szkoły i LOK-u, o nowej strzelnicy, która powstała "od podstaw" i która ma służyć jako miejsce
spotkań i działalności członków LOK-u.

Po zakończeniu uroczystości na sali gimnastycznej, zaproszeni goście przeszli do Strzelnicy LOK-u, aby dokonać uroczystego
otwarcia. Ceremonii tej, przecinając wstęgę i oddając pierwsze strzały dokonali Jozef Rysak i Prezes Małopolskiego Związku
Strzeleckiego Marek Stasiak. Nowo otwarta strzelnica jest wspaniałym, nowoczesnym obiektem powstałym - jak stwierdził
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prezes igołomskiego LOK-u Stefan Nawrot - dzięki pracy członków koła przy wydatnej pomocy wójta gminy oraz dyrektora
szkoły. O sile współpracy mówili również Marek Stasiak i Jerzy Wiewiórski podkreślając rolę strzelectwa, jako dyscypliny
sportowej w sporcie szkolnym i życząc igołomskiej młodzieży wielu sukcesów w tym pięknym sporcie. Pierwszym zwiastunem
tych sukcesów był medal dla ucznia gimnazjum Grzegorza Pabiska za zajecie czołowego miejsca w zawodach strzeleckich na
szczeblu wojewódzkim wręczony przez Dorotę Ryńcę-Ropek.

Pani Dyrektor odebrała również za propagowanie strzelectwa pamiątkowy medal przyznany przez Polski Związek Strzelectwa
Sportowego. Taki sam medal otrzymało koło LOK w Igołomi. Igołomskie szkoły wzbogaciły się w ostatnim czasie o dwa
wspaniałe sportowe obiekty tj. salę gimnastyczną i właśnie strzelnicę, co na pewno cieszy i uczniów i rodziców.

Joanna Ruchwa


